SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital PV 005/2023– PRPPG/UFBA

EDITAL PV 005/2023 - PRPPG/ UFBA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES VISITANTES

ERRATA 1

A Universidade Federal da Bahia (UFBA), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PRPPG), no uso de suas atribuições legais visando ao aprimoramento dos programas de pós-graduação

Stricto Sensu, torna pública a Errata I  do Edital  PV 005/2023 – PRPPG/UFBA - Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Professores Visitantes.

1. Do Cronograma

As solicitações serão recebidas conforme o seguinte cronograma:

19/05/2023 Lançamento do Edital

20/07/2023

Data limite para envio pelos Programas de Pós-Graduação dos

documentos dos candidatos selecionados à PRPPG por formulário

https://forms.gle/9cHR5EsmzfBFWM5e8

Até 08/08/2023

21/08/2023

Divulgação do resultado preliminar, disponibilizado no site

www.propg.ufba.br

09 a 11/08/2023

22 e 23/08/2023

Período de solicitação de Recursos

15/08/2023

25/08/2023

Divulgação do resultado final, disponibilizado no site

www.propg.ufba.br

Salvador, 18 de maio de 2023.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira

REITOR

https://forms.gle/9cHR5EsmzfBFWM5e8
http://www.propg.ufba.br/
http://www.propg.ufba.br/

		2023-06-07T12:23:55-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro